令和元年度

第５回 公立大学法人山形県立保健医療大学経営審議会 議事録

日 時 令和元年 12月 11 日（水）14時 54 分から 15 時 11 分まで

場 所 202 会議室

出席者 前田理事長、伊藤理事、藤井理事、菅原理事、内藤理事、髙橋理事、中山委員、三科委員

事務局 佐藤事務局次長、大沢教務学生課長、山田総務企画専門員、田宮総務企画主査

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である前田理事長が、藤井委員、三科委員を議事録署名人として指名した。

３ 報告事項

（１）令和２年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況について

・事務局から資料１により、前回開催の審議会以降に実施された入学者選抜試験の状況につ

いて報告された。

４ 審議事項

（１）非常勤等職員の給与並びに勤務時間、休日及び休暇に関する規程等の一部改正について

・事務局から資料２により、非常勤等職員のこども看護休暇及び短期介護休暇に関する規

程の改正をすることが説明され、原案のとおり議決された。

・これまでの当該休暇の取得状況について質問があり、有給期間の３日以内の取得となっ

ていたことが説明された。

（２）理事長候補者の推薦について

  ・事務局から資料３により、理事長選考に関するこれまでの経過と、本日経営研究審議会から推薦

する理事長候補者（２名以内）を決定いただきたいことが説明された。

  ・前田邦彦氏（現理事長）を審議会から推薦したいとの発言があり、審議会の規程にはないものの

公平を期すため、前田委員が退席することとなった。伊藤理事が議長代行として指名された。

  ・推薦者は１名のみでもよろしいかとの質問があり、１名のみでも可である旨回答された。

・他に候補者を推薦する声はなく、前田氏を審議会から推薦することとされた。

  ・経営審議会から理事長候補者推薦書を提出する手続きについては、議長(代行)に一任された。

５ その他

・事務局から今後の開催見込みについて説明された。

６ 閉会

 ※ 配布資料

・資料１ 令和２年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況

・資料２ 公立大学法人山形県立保健医療大学非常勤等職員の給与並びに勤務時間、休日及

び休暇に関する規程の一部改正について
・資料３ 理事長選考について

     公立大学法人山形県立保健医療大学理事長選考等規程

     理事長選考に係る公示文（令和元年 11 月 29 日）

     理事長候補者推薦書（理事長候補者の氏名及び略歴書(別紙１)及び理事長候補者

の推薦理由(別紙２) 並びに理事長候補者の推薦者名簿(別紙３)を含む。）（公立

大学法人山形県立保健医療大学理事長の選考に関する細則様式第１号）

以上

議事録署名人

議  長